
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3255/2023 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em vinte e três de novembro de dois mil e vinte e três. 
 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

                        
                                  Razão social                                                    Número do processo 

1 DROGARIA E PERFUMARIA MARLIVAN LTDA PAF : 53623 

2 DROGARIA REALIFARMA LTDA PAF : 64423 

3 MED MIX DISTRIBUIDORA LTDA PAF : 65323 

4 D MORETH DROGARIAS LTDA-ME PAF : 75223 

5 G S RIBEIRO PERFUMARIA- ME PAF : 75323 

6 EMPREENDIMENTOS MEDFARMA LTDA ME PAF : 76323 

7 GLEICILAINE MARTINS DA SILVA PERES PAF : 76423 

8 VIVA PHARMA FARMACIA LTDA PAF : 77923 

9 VITA MED PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 78023 

10 E T RIBEIRO CARDOSO ME PAF : 81423 

11 HRCV PILOTO 2 LTDA PAF : 81623 

12 FARMACIA DUTRA FARMA LTDA PAF : 81723 

13 DROGARIA BATOLI LTDA PAF : 90723 

14 DROGARIA SAO LONGUINHO LTDA-ME PAF : 92723 

15 DROGARIA DOM BOSCO MM LTDA PAF : 94223 

16 DROGARIA E PERFUMARIA ENSEADA LTDA PAF : 96023 

17 BR POPULAR DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 96123 



 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

18 DROGARIA MORAES E SILVA LTDA PAF : 96823 

19 DROGARIA NACAO DE IGUABA LTDA ME PAF : 97023 

20 DROGARIA CONDE PAES LEME LTDA PAF : 98123 

21 DROGARIA WOLD FARMA LTDA PAF : 98323 

22 

JOELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 

LTDA PAF : 98423 

23 GUARUS FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 101423 

24 DROGARIA CONEGO DE VASCONCELOS LTDA PAF : 101723 

25 NOVA VIDA HOMEOPATIA BANGU LTDA PAF : 101923 

26 CONFARMA DROGARIA LTDA PAF : 102223 

27 ELAINE S CARDOSO ME PAF : 102323 

28 SUPRIMED RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTD PAF : 102523 

29 TITO E TATI FARM E PERFUMARIA LTDA PAF : 102923 

30 FARMACIA E PERFUMARIA RECANTO DO JAPAO LTDA ME PAF : 103023 

31 DROGARIA MARECHAL SOARES DE ANDREA LTDA PAF : 103723 

32 DROGARIA BH LTDA PAF : 105223 

33 INSTA FARMA LTDA PAF : 105323 

34 DROGARIA POPULAR DO TINGUI LTDA PAF : 105623 

35 ALE FARMA DROGARIA E PERF DE CAMPO GRANDE LTDA PAF : 105723 

36 DROGARIA PRINCESINHA DE CAMPO GRANDE LTDA PAF : 105823 

 
 

 
RIO DE JANEIRO, 09 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 
 

 
CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 

PRESIDENTE  


